1
[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA  AO SAAE ESTUDOS PARA ISENÇÃO DA TAXA DE RELIGAÇÃO DE ÁGUA   AS FAMILIAS  CARENTES.
DESPACHO:
SALA DAS SESSÕES ______/______/______

PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°             , DE 2009 .

SENHOR PRESIDENTE,

        SENHORES VEREADORES e VEREADORAS,

Tendo em vista que  no Decreto nº 359/70  que regulamenta  as atividades do SAAE , no Artº 45 consta a taxa de  cobrança  para religação de  água.
Requeiro á Mesa na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário, seja oficiado ao Exmo Senhor Carlos  Roberto Sandy, DD Presidente do SAAE, solicitando estudos  para  a não cobrança  da taxa de religação  de água das famílias  carentes, desde de que constatado através da Assistente Social  que a família não possui condições financeiras.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 02  de Março de 2009.

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 862-2419 - Fax: (019) 862-4549 - Mogi-Mirim - SP

[image: image1.png]